



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 42.683-17-01 fax. 42 683-13-78
**Okręgowa Izba Lekarska
w Łodzi**

**Apel Nr 10
XLII Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi
z dnia 13 kwietnia 2024 roku**

w sprawie zmiany zasad przyznawania prawa na wykonywanie zawodu lekarza i lekarza dentystry, lekarzom spoza Unii Europejskiej

XLII OZL w Łodzi apeluje do Prezesa Rady Ministrów o zapewnienie bezpieczeństwa pacjentów i lekarzy poprzez pilną zmianę zapisów ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry, wprowadzających tryb przyznawania „warunkowego prawa wykonywania zawodu” oraz „prawa na zakres czynności” dla osób które uzyskały dyplom lekarza poza Unią Europejską.

Wprowadzona w 2020 r. nowelizacja ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry zezwalająca na uzyskanie prawa wykonywania zawodu na terenie Polski, dla osób które uzyskały dyplom lekarza poza systemem edukacyjnym Unii Europejskiej jest, w sposób oczywisty, sprzeczna z dyrektywą 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych. Przytoczona nowelizacja ustawy dopuszcza do wykonywania zawodu na terenie Polski osoby, które uzyskały dyplom lekarza poza standardem kształcenia obowiązującym w Unii bez merytorycznego sprawdzenia jakości uzyskanej wiedzy. Członkowie OIL z niepokojem obserwują skutki i praktykę wykonywania zawodu przez osoby, które uzyskały prawo wykonywania zawodu na podstawie przepisów art. 7 ust 2a i następane, ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentystry .

W/w przepisy wywołują również duże wątpliwości, co do ich zgodności z art. 17 Konstytucji RP, w zakresie w jakim dopuszczają możliwość wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentystry bez uzyskania stosownej uchwały samorządu zawodowego lekarzy.

XLII OZL w Łodzi zwraca szczególną uwagę że wymagany ustawowo nadzór nad pracą lekarza, który uzyskał PWZ w opisanym wyżej trybie, przez lekarza specjalistę jest czysto iluzoryczny i praktycznie nie do wykonania. Ogromne braki kadrowe wśród lekarzy sprawiają, że wyznaczony „opiekun” ponoszący prawną i moralną odpowiedzialność za działania lekarza, nie ma fizycznej możliwości sprawowania realnego nadzoru nad „podopiecznym” ponieważ wykonuje w tym czasie liczne inne obowiązki zawodowe. Duże zastrzeżenia budzi również fakt, że wiedza i umiejętności tego lekarza nie są w żaden obiektywny sposób wcześniej zweryfikowane np. za pomocą Lekarskiego Egzaminu Weryfikacyjnego lub postępowania nostryfikacyjnego.

Przytoczona wyżej nowelizacja ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty z 2020r spowodowała, że wystarczającym dowodem spełnienia wymogu posługiwania się językiem polskim w zakresie niezbędnym do wykonywania zawodu lekarza, jest wyłącznie oświadczenie zainteresowanego. Zniesiony został tym samym obowiązek, że lekarz cudzoziemiec powinien zdać egzamin z języka polskiego przed Naczelną Izbą Lekarską.

Omówione wyżej, a wprowadzone w 2020r zapisy ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty, a w szczególności dopuszczenie do pracy na stanowisku lekarza osoby nie posiadających potwierdzenia odpowiednich kwalifikacji zawodowych oraz możliwości porozumienia się z pacjentem, stwarzają sytuację, w których udzielania pomoc pacjentom może nie odpowiadać standardom aktualnej wiedzy medycznej oraz stanowić zagrożenie ich bezpieczeństwa zdrowotnego

Sekretarz
Okręgowego Zjazdu Lekarzy
lek. Małgorzata Filipowska



Przewodnicząca
Okręgowego Zjazdu Lekarzy
lek. Beata Zwolińska

